Jalan Kapten Mulyadi, Kecamatan Pasar Kliwon, Kota Surakarta, Jawa

Tengah dengan ketinggian masjid 10 meter diatas permukaan laut. Masjid

Jami’ Assegaf Solo ini berdiri pada tahun 1334 Hijriah atau 1916 Masehi.

masjid ini berkapasitas kurang lebih 1000-1500 orang.

Gambar 3.2 Masjid Assegaf Solo lama

Berbicara mengenai Masjid Jami’ Assegaf Solo tidak dapat dipisahkan

oleh keberadaan seorang al-Imam al-Habib Abu Bakar bin Muhammad

Assegaf. Berawal dari perjalanan-perjalanan yang dilakukan oleh al-Habib